5

re ppter deū. dūmō n̄ sit a p̄lati p̄hibitum
et osuetudini loci d̄trariū. ita tñ q̄ n̄ p̄ diē to-
tā nec usq̄ ad fatigacōz magnā nec etiā pp-
ter hoc omittat̄ audire missam. Cum his due-
mt nich. vt patet ex p̄dictis et rođ. **H**unq̄d
mortaliter peccat qui ad mercata vadit q̄ in
dñica vel alijs festis marie p̄cipuis fuit. h̄
h̄m rođ. siq̄s faciat h̄o aliq̄n p̄ sua nc̄itate
n̄ osuetudinarie n̄ peccat mortaliter. si aut̄ du-
cat i osuetudiez aut h̄o facit ex i. pba cupido-
tate luēndi ut faciūt mercatores q̄ ppter fre-
q̄ntād mercata et nūdinas vix aut nūq̄ eccli-
as itrat̄ mortaliter peccat. mercata tñ q̄ fuit
de victualib⁹ p̄petetib⁹ ip̄is festis. n̄ sunt il-
licita aut facile p̄hibēda. dū tñ ppter h̄o non
dimittat̄ audire dīna officia. **Q**uid d̄ illis
q̄ i vigilijs festoz feriādor̄ mitūt equos l̄
alia ad ferēda nc̄aria i die festo. **R**indz rođ.
q̄ si ea q̄ affere sine nc̄aria ad die festi. ita q̄
sine eis n̄ possent ip̄z d̄mēde trāsire nec an̄ su-
p̄ his habēd̄ sibi poterāt p̄uidere. pnt excu-
sari p̄ nc̄itatē. al̄ n̄. maxie si faciat h̄o i festo
vt habeat̄ sua vehicla et alia ad quotidiana
opa exēcēda p̄ huiōi ei nc̄itatē sūt excusabi-
les vectores merciū et vinoz ad loca remo-
ta. cum sine graui incōmodo n̄ possent in fe-
stis vacare ab eudo et q̄drigādo. **Q**uid d̄ ill̄
qui a dñis suis opari cogut̄ i festis. **R**espon-
det rođ. q̄ si faciat̄ hoc iusto metu iducti vi-
det̄ posse excusari. qui vñ debēt dñis suis ve-
cturā bladoz et afferūt dieb⁹ feriādis ut di-
eb⁹ alijs vacare p̄p̄is laboribus liberi⁹ pos-
sint n̄ sunt excusabiles nisi forte ad hoc arta
nc̄itas eos cogat. **Q**uid de scolarib⁹. **R**e-
spōdit rođ. q̄ n̄ licet eis dieb⁹ feriādis aliqd̄
grade de q̄terno i q̄ternū trāscribere. lectōes
tñ suas q̄s sine scriptura n̄ possent memorie
omēdare vel sermones quos s̄ilo vel plūbo
notauerūt possunt scribere et etiā lectōes li-
broz quos audiūt emēdare. **Q**uid de bar-
banjs et minutozib⁹ l̄ vectorib⁹ pegrinor̄
i suis vehiclis aut iumentis aut de ferratorib⁹
bus equor̄. **R**espōdet rođ. q̄ credit eos excu-
sari posse si faciat̄ hoc principaliter ppter ne-
cessitates eoz quibus opas huiusmōi faciūt
Si vero talia faciant principaliter ppter que-
stum aut im p̄bā cupiditatē n̄ debent excu-
sari. Illi aut̄ qui faciunt i huiusmōi festis bar-
bam sibi radi aut equos ferrari sunt excusa-
biles si sup̄ his non poterūt antea sibi om̄o-
de p̄uidere. **Q**uid d̄ viatorib⁹ et cursorib⁹.
Respōdet rođ. q̄ siue hec faciant p̄ pecunia
siue non. non audet eos d̄demnare. Maxime
cū secūdum legem d̄cessum fuerit ire in saba-
to licet n̄ vltra mille passus qd̄ iter sabbati ap-
pellatur actuum. j. **Q**uid de molendinis
ad ventū l̄ ad ap̄. **R**espōd̄ rođ. q̄ cū offici-
um huiusmodi molendinorum expleri possit
sine magna opera hominis credit seruandam
osuetudinem esse regionis non p̄hibitam a
prelatis circa feriationem a calibus in festis
feriādis. de molendinis autem que trahun-
tur per iumenta credit p̄ equi quiescere de-
bent diebus feriādis. siue celebrandis cum